NOTES ON LECTURE IV.

NOTE N, PAGE 143.

THE PROBLEM OF EVIL NECESSARILY INSOLUBLE.

THE origin of evil need not be sought. The nature of evil is that it must be inexplicable,—an additional confirmation of the position that it rises in an act of free-will, for in vain do we seek a cause beyond the will itself. It is in this very connection that Augustine asserts that the question of the origin of evil can have no solution: “ Si enim dixerimus quod ipse eam (voluntatem malam) fecerit, quid erat ipse ante voluntatem malam nisi natura bona, cujus auctor Deus, qui est incommutabile bonum? Qui ergo dicit eum qui consensit tentanti atque suadenti . . . ipsum sibi fecisse voluntatem malam, quia utique bonus ante voluntatem malam fuerit; quærat cur eam fecerit, utrum quia natura est, an quia ex nihilo facta est: et inveniet voluntatem malam non ex eo esse incipere quod natura est, sed ex eo quod de nihilo natura facta est. Nam si natura causa est voluntatis malæ, quid aliud cogimur dicere, nisi a bono fieri malum, et bonum esse causam mali si quidem a natura bona fit voluntas mala? Quod unde fieri potest, ut natura bona, quamvis mutabilis, antequam habeat voluntatem malam, faciat aliquid mali, hoc est, ipsam voluntatem malam? *Nemo igitur quærat efficientem causam malæ voluntatis: non enim est efficiens, sed deficiens; quia nec illa effectio est, sed defectio.* Deficere namque ab eo quod summe est, ad id quod minus est, hoc est incipere habere voluntatem malam. *Causas porro defectionum istarum, cum efficientes non sint, ut dixi, sed deficientes, velle invenire, tale est*

ac si quisquam velit videre tenebras, vel audire silentium : quod tamen utrumque nobis notum est ; neque illud nisi per oculos, neque hoc nisi per aures ; non sane in specie, sed in speciei privatione. Nemo ergo ex me scire quærat, quod me nescire scio, nisi forte ut nescire discat, quod sciri non posse sciendum est.—*De Civitate Dei*, lib. xii. cc. vi. vii.

So also Pascal : “ Le peché originel est folie devant les hommes, mais on le donne pour tel. Vous ne me devez donc pas reprocher le défaut de raison en cette doctrine, puisque je la donne pour être sans raison. Mais cette folie est plus sage que toute la sagesse des hommes, ‘ sapientius est hominibus.’ Car sans cela, que dira-t-on qu’est l’homme ? Tout son état dépend de ce point imperceptible, et comment s’en fust-il apperçu par sa raison, puisque c’est une chose contre la raison, et que sa raison bien loin de l’inventer pas ses voyes s’en éloigne quand on le lui présente ? ”—*Pensées* (Molinier), i. pp. 293, 294.